
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 801 DEL 23-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 173 DEL 23-07-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per la manifestazione d'interesse per
l'affidamento del servizio di verifica della progettazione relativa ai lavori di
riorganizzazione funzionale di piazza IV Novembre.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione n. 1027 del 18/10/2011 del Dirigente del Settore Polizia Municipale e
Mobilità, si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento del servizio di
progettazione Definitiva ed Esecutiva, Direzione Lavori, Coordinamento della Sicurezza,
Misura e Contabilità dei Lavori per la riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre e
del tratto di marciapiede del Largo V Maggio;
- con determinazione del Dirigente Affari Generale e Legali  n. 354 del 02 aprile 2012  è stato
dichiarato aggiudicatario del servizio, il RTP Spira Srl, Breschi Studio Ass., Arch. Bellandi
Federica;

CONSIDERATO che è necessario effettuare la verifica della progettazione, relativa alla
riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre, ai sensi dell’art. 93, comma 6, e 112,
comma 5, del D.Lgs 163/2006 e degli artt. 44 -54 del D.P.R. 207/2010;

CONSTATATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse professionali disponibili nel
settore in quanto impegnate nello svolgimento delle attività istituzionali e quindi ritenuto di
procedere all’affidamento dell’incarico professionale a soggetto esterno, ai sensi dell’art. 48
c.1 lett. b.2 del DPR 207/2010;

VISTO l’art  49  del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture



approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31/01/2012;

RITENUTO pertanto di approvare l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse
relativa all’affidamento di incarico professionale inerente l’attività di verifica della
progettazione dei lavori di riorganizzazione funzionale di piazza IV Novembre per un importo
presunto di lavori di € 1.108.283,80 affidata al RTP costituito da:  Spira srl – Breschi Studio –
Bellandi Federica;

DETERMINA

1) di approvare l’avviso pubblico per la manifestazione d’interesse per l’affidamento del
servizio di verifica della progettazione dei lavori di riorganizzazione funzionale di piazza IV
Novembre;

2) di dare atto che l’avviso sarà pubblicato dal 24/7/2012 al 9/08/2012, e che il termine ultimo
per la presentazione delle istanze è fissato al 9/08/2012 ore 18.00;

3) di procedere alle seguenti forme di pubblicità dell’avviso ovvero pubblicazione sul sito 
Internet dell’Ente, all’Albo pretorio on line, all’Osservatorio Regionale Contratti Pubblici e di
inviare l’avviso pubblico e la relativa modulistica agli Ordini Professionali per la
pubblicazione di loro competenza.

Sesto Fiorentino, 23-07-2012

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to RIGHINI ELENA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per la manifestazione d'interesse per
l'affidamento del servizio di verifica della progettazione relativa ai lavori di
riorganizzazione funzionale di piazza IV Novembre.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 24-07-2012

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to  SODI MARIA


